
Kursanalys EI1220, EI1228 – 2022-01-26

Kursdata: Teoretisk elektroteknik 10.5hp, EI1220
Kursmoment under hösten: TENE (3.5hp), TENM (4hp), TEND (3.0hp)  samt tenta i slutet 
där alla tre delarna kan examineras. 

Kursdata: Teoretisk elektroteknik, grundkurs för energi och miljö 6.0hp EI1228
Kursmoment: KONE 3hp, KONM 3hp, samt tenta i Januari för alla moment. 

Kurserna läses gemensamt fram till och med andra kontrollskrivningen(magneto-statik 
och induktion). Tentamen sker samtidigt. 

Ansvarig föreläsare/examinator: Lars Jonsson, ljonsson@kth.se
Övningsassistenter: Balwan Rana, Ahmad Emaddedin

Kursdesign: 
Kursen består av 48h föreläsningar, 48h övningar, 10h räknestugor, 3 x 3h 
kontrollskrivningar och 5h tenta. Utöver detta använder canvas-quiz varje vecka för 
hemuppgifter med syfte att lära sig termer, träna på moment som man vanligen gör fel, 
samt i syfte att uppmuntra djupare studier av kursboken Cheng samt studiehäftet av 
Petersson. Vi använder vidare Kontrollskrivningarna för att skapa en form av kontinuerlig 
examination. Kursen består av tre delar Elektrostatik, Magnetostatik och induktion, samt 
(för EI1220) inledande dynamik. 

Kursens pedagogiska utveckling. 

Under 2021 har fokus varit att göra ett bättre facit till GP's häfte. TENE-delen har i stora 
drag fått ett ganska heltäckande facit. Men det har kommit ytterligare önskemål om lite 
mer detaljer om hur man löser integraler (lämpliga substitutioner), då studenterna tycker 
att det var länge sedan de gjorde detta. 

Vi har använt de inspelade videolektionerna samt föreläsningsanteckningarna från 
zoom-undervisningen Covid-perioden 2020 som ett hjälpmedel till föreläsningarna. 
Kombinationen av online-video och föreläsningar i klassrum verkar ha uppskattats av 
studenterna.

Extra fokus har också legat på att presentera en utökad förklaring om hur 
Taylor/Maclaurin-expansioner av funktioner fungerar samt ett extra moment med en 
jw-föreläsning i slutet av magneto-statiken, då fristående studenter inte har fått detta, 
och övriga uppskattar en uppfräschning av det hela. 

Svårigheter för studenterna att hantera och förenkla komplexa representationer av plana 
vågor och fjärrfältet av antenner kvarstår, och bör nog vara en del av HT-2022 
pedagogiska satsning. Detta trotts att det nu finns ett dokument med exempel, och att vi 
pratar om det på lektioner. Ytterligare arbete och gärna i samband med jw-diskussionen 
behövs.

Visst jobb med att göra svaren i hemuppgifterna tydligare har också pågått. 

Kursnämnd. 
CELTE: Ylva Petersson
CELTE: Villiam Petermann
CENMI: Lisa Thor
CL: Anna-Natalia Pardali Moustalas

Kontakt med övriga lärare under kursens gång:
Kort avstämmning med Lorenzo Frassinetti om vad som ingår när i vektoranalysen. 

mailto:ljonsson@kth.se


Kursenkät. 
Kursenkät utdelad vid föreläsning (nära KonM). Svarande 36st  (En sammanställning av 
kursenkäten med rubriker och alla svar, samt protokollet från kursnämndsmötet finns i 
appendix av denna kursanalys).

Kursansvarigs tolkning av enkäten

Helhetsintryck: Svaren är övervägande positiva vad det hur de olika momenten är bra för 
studenternas inlärning. De olika delarna (Föreläsning, Quizes, Hemuppgifter (online), 
Övningar, Räknestugor samt kontrollskrivningar, kursmaterialet) får alla över lag en 
positiv feedback, att de fungerar bra och att studenterna uppskattar dem. Några 
föreläsningar går lite fort på slutet ibland. De uppskattar att kunna titta på materialet 
online för att komplettera bilden. 

Kursen har och fortsätter att uppfattas av studenterna som arbetsintensiv, vilket inte är 
konstigt, då det är en kurs som använder sig av kunskap i flera tidigare kurser, bla 
integraler, derivator, jw-metoden, vektor  mm. Då kursen inte går att utöka i poäng på 
programmet, är det svårt att göra något åt situationen. Samtidigt får vi positiv feedback 
att studenterna lär sig mycket (viktiga/intressanta) saker under kursens gång. (Se 
kursnämndsmötet). 

Klassrums-quiz är fortsatt mycket uppskattat. 

Hemuppgifter (kontinuerligt lärande) har lite blandad respons, dels är de uppskattade för 
att de hjälper studenterna att läsa kontinuerlig, dels tycker några att poäng-tilldelningen 
är för liten. Ibland tycker de att någon fråga är otydligt ställd, eller att det är svårt att 
veta vad som är ett acceptabelt svar.  – Jag har fortsatt arbeta för att göra frågorna 
tydligare, och att ofta ge exempel på möjliga symboler som kan användas som svar. 

Glädjande uppger fler studenter att de löser flera tal. Oklart om de löser talen utifrån de 
givna lösningarna eller utan. 

Kursmaterialet verkar överlag vara uppskattat. Olika studenter gillar antingen Cheng eller
studiehäftet, en del av dem gillar båda, en del ingen av böckerna. 

Övningarna: Assarna har fått genomgående positiv feedback, samtidigt som en ökande 
del verkar vilja räkna själva. En del har uppskattat att övningarna har mindre grupper, då 
det är lättare att få och ge feedback då. 

Många uttrycker att de finner induktion samt spolar och magneto-statik som mycket 
intressant. 

Kursnämndsmöte utöver diskussion av helhetsintryck av kursen. 

TEND före jul uppfattades som svår, framförallt då den ligger nära sista föreläsningen. 
Samtidigt gör studenterna klart att de gärna vill ha kvar TEND före jul. Några studenter 
vill gärna ha ytterligare material från gamla KS:ar att öva på då de tycker att dessa ger 
en bredare bild av frågor på kursmaterialet. Samtidigt har vi studenter som klagar på att 
det finns för mycket material. 

Föreläsningarna uppfattas som riktigt bra, och de tillgängliggjorda videos och 
föreläsningsanteckningarna uppskattas. 

Klassrumsquiz – jättebra!
Hemuppgifterna – väldigt givande, bra att de också fokuserar på 'namn på saker och 
ting'. 

Kursnämnden (CELTE) förstärker bilden av att det har fungerat väl med assistenterna, 
medan CL studenterna verkar tycka att de ibland varit lite långsamma. 



Räknestugor: Positivt, svårt att veta varför förhållandevis få använder dem. 

Om den pågående uppdatering av facit till GP: positivt. Gärna ytterligare lite mer 
information tidigt om hur man löser integraler. 

De extra momenten om jw och serieutvecklingen var uppskattade. 

Nästa års kursutvärdering: Lägg gärna med frågor om föreläsnings-videos och 
anteckningarna. De har uppfattas som mycket användbara. 

Kursansvarigs sammanfattande berättelse

Överlag nöjd med genomförande av kursen. Passerandegraden ligger konstant mellan 
kursen 2020 och 2021 för CELTE, medan CL/CENMI har haft en lite lägre passerandegrad i 
år. Av alla som skrev tentan har över 70% fått Ladok-poäng på minst en del av kursen. 

Positiva synpunkter: Lite bättre hantering av frekvens representation till 
tidsrepresentation, än tidigare. Det var uppskattat av både studenter och mig att vi kunde
ge kursen i klassrummet i år. Glädjande är också att fler kommer till examinationstillfället 
(framförallt sluttentan), även om vi ibland har förvånansvärt många som är anmälda men
som inte dyker upp. 

Negativa synpunkter: Hantering av parenteser har blivit erbarmlig bland några 
studenter e.g. de hävdar (utan paranteser att) i mellan steg att A -B = -AB. 

Enstaka studenter följer ej instruktionen till examinationen angående hjälpmedel, och 
dessa anmäls till rektor för granskning om fusk. Det är tråkigt att kurspm och 
examinationens instruktioner om hjälpmedel ignoreras av dessa enstaka studenter. 

Till 2022 räknar jag med att:

– Fortsätta arbeta på utökningen av GP's facit.
– Försöka göra ytterligare insats angående förenklig (mha Eulers formler) av omvandling 
till tidsrepresentation från komplex representation av plana vågor och fjärrfält.
– Informera tydligare om tillgodoräkning av KS:ar till tentan. 



 

 

Kursnämndsmöte 2022-01-24. 
 
Närvarande: Ylva Persson (CELTE), Villiam Petermann (CELTE), Lars Jonsson (examinator), Saknas: 
Lisa Thor (CENMI) och Anna-Natalia Pardali Moustakas (CL). CL’s representant har sänt några 
kommentarer per email, de är integrerade i protokollet.  CENMI – kort email feedback.  
 
Agenda 
 
Tentan 
 
Studentinput: 
 
TEND före jul – flera tyckte att den svår. Det var för lite tid att plugga, tight med en föreläsning på 
Måndag, tenta på Fredag. Allmänt problem med lite för lite tid i kursen.  
 
Det vore bra om det gick att börja TET-tidigare, men då blir det problemet med vektoranalysen.  
 
Fråga: Ta bort TEND – nej, det är jätteskönt att man har fler tillfällen att klara. Det blir repetition 
plugg till tentan. Kan/har möjlighet att ”beta av” TEND. Man får chansen att sätta sig in i materialet, 
vilket är bra, då blir det mera som repetition till Tentan i Januari.  
 
TEND i Januari – var bra. Allmänt: 3 uppgifter på en KS täcker kursen bättre än 2 uppgifter på en 
Tenta. Men samtidigt är det besvärligt då det är en begränsad tid man har att skriva tentan.  
 
Studenterna önskar fler KS:ar att plugga på, då de bättre representerar kursens innehåll. Samtidigt 
klagar några studenter på att det är för mycket material.  
 
Några önskemål om standardiserat formelblad. Att skriva formelbladet tar för mycket tid. Med rätt 
info, skulle det hjälpa dem. LJ: möjlighet att ta bort formelblad. Studenter gissar: hellre med eget 
formelblad än utan formelblad. 
 
Vi diskuterade följande ämnen utifrån kursutvärderingen 
 
Lektioner 
 
Föreläsningarna är väldigt bra, ibland för snabbt på slutet. Använder online slides/videos är jättebra. 
Det som inte tas upp på lektionen, LJ säger ibland läs i Cheng, hur viktigt är det för kursen? LJ: 
kurspm är det som beskriver kursen, så, ja det är också viktigt.  
 
Quizes (i klassrummet) 
 
Studenter: Jättebra.  
 
Hemuppgifter 
 
Problematiskt: Om man missade första veckan, fanns det ingen motivering för resten (av den delen). 
Student: Vet inte hur man fixar detta. LJ: Tål att tänka på, kanske mer information om detta tidigt i 
kursen.  
 
Student-input 
-Hemuppgifter/kontinuerlig examination är allmänt är bra, väldigt givande. 
LJ: Sikta lite på andra saker än räknande. Studenter: bra att de fokuserar på ’namn på saker och ting’ 
och andra svårigheter istället för att räkna. 
 
Övningar 
 
CELTE-studenter:  
Blawan var bra för lite mer grundläggande behov 
Ahmad var bra för de som önskade lite mer svårare exempel. 
Sammanfattningsvis har assarna har varit väldigt bra.  
 



 

 

CL: Sedan en kommentar kring att övningarna var ganska långsamma och att assarna vid vissa fall 
stannade upp för länge på en väldigt liten detalj i en fråga, och då han man inte med mer än 1-2 frågor 
per övningstillfälle.  
 
LJ: Det är en kontrast mellan CL och CELTE-feedback. Då det är två assar har man möjlighet att välja 
den som man tycker mer passar det egna behovet.  
 
Räknestugor 
 
Får mycket positiv feedback i kursutvärderingen. 
 
LJ: Varför är det få <20 som kommer? Studenter: kanske har de inte hunnit så lång och har svårt att 
ställa en fråga. Man kanske inte hade någon fråga, och kommer därför inte dit. Under pandemin har vi 
blivit vana vid att stanna hemma.  
 
Litteratur 
 
LJ-Kursutvärderingen: Minst tre grupper av studenter, Gillar Cheng, Gillar GP och gillar båda eller 
ingen.  
 
Studenterna noterar att GP fungerar bra som ett komplement till föreläsningarna och övningarna, men 
om för att förstå kursen mer som en helhet behöver man Cheng som beskriver ”hela” kursen.  
 
Arebetsbelastning: Den är hög, men studenterna säger (positivt) att jag har lärt mig väldigt mycket 
på ett halvår.  
 
Studenterna: Det finns inte något annat sätt att lösa detta, då det är svårt att få fler poäng till kursen, 
det är bara bita i det sura äpplet och arbeta.  
 
LJ: Studenterna räknar mer än tidigare år (positivt). Studenterna: det är det man behöver i denna 
kurs, så det ses som positivt att meddelandet har gått fram.  
 
Uppdateringar av lösningsförslag till GP 
 
Uppfattningen bland studenter verkar vara allmänt positiv till arbetet med det utvecklade facit.  
 
Studentinput: Lägg gärna till hur man löser någon svår integral, i något facit visa explicit 
substitutionen/er som används. Förklara gärna flera av integral-substitutionsuppgiften, och hur de 
ändrar gränser. (Hänvisa bakåt). Det var ett tag sedan vi läste detta.  
 
Båda studenterna: Hört mycket positivt om det utökade facit. Vore bra att fortsätta utöka facit. Som vi 
har, åtminstone de rekommenderade uppgifterna.  
 
Extra läromoment om j-omega, serie-utveckling 
 
Vi lade till extra information om serie-utveckling i kursen. 
Studenterna: Väldigt hjälpsamt, som jag minns det från en-variabeln, så går de inte mycket in på detta, 
de tränar/övar inte på det. Jobbar inte med det speciellt med det. Vi får ingen förståelse på det i de 
tidigare klasserna.  
 
Extra moment i undervisningen om j-omega-metoden: Studenterna: Det var bra, såg ditt dokument i 
canvas, lärde mig mycket utifrån detta. Det ligger också i kursen om tidskontinuerliga signaler, men 
för sent för att använda i TET-kursen.  
 
 
Övrigt 
 
Studenterna: Till nästa år, lägga gärna med videos och slides i kanvas till kursutvärderingen. De är ett 
superbra komplement till kursen, känns bekvämt att ha till TET-lektionen. Kan sätta mig ned och titta 
på detta. Lättare att vara i fas, läsanvisningar. Många använder dem innan och/eller efter lektion.  
LJ: räknar med att använda dem framöver också.  



 

 

 
 
Studenter - Lite om härledningar:  
 
Vissa tyckte att härledningarna handlade mer om tur om man hade studerat just detta. Det finns ett 
önskemål om att lägga upp en lista på canvas, så att man inte behöver gå igenom allt material. Några 
tyckte TENE (i höstas) härledningen av en dipol var besvärlig. Önskade enklade härledningar.  
 
LJ: Senaste härledningen på Tentan i januari tyckte jag var rättfram, men det är som vanligt (tyvärr) 
lite svagt resultat på denna del av tentan.   
 
VP: Önskar gärna 1 A4 med alla enheter, så att man ser te.x. Tessla i SI-enheter, så att man snabbt kan 
plocka dem någonstans.  
LJ: enheterna för alla termer finns som tabell i Cheng, se appendix A2. Men jag rekommenderar att 
man försöker jobba mot känd formel (det går snabbare), snarare än att gå ned till SI, vilket kan vara 
lite säkrare. LJ: jag visar detta genom exempel på lektioner. 
Studenterna: Har använt detta mycket, speciellt mot slutet av kursen, och tycker att detta är bra.  
 
Studenterna: Alla enheter kan vara jobbigt att hitta, genom att bläddra i kursmaterialet.  
 
Övrig email-input från Civ. Lärare: 
 
Det har överlag varit bra. Studenterna hade önskat en räknestuga i januari då det vid det läget hade 
kommit upp ganska många frågor.  
 
CENMI: kurs PM gällande hur en tillgodoräknande sig poäng från KS:arna var otydligt formulerat.  
LJ: Det är en explicit formel, men jag har fått flera frågor på det. Så jag har försökt att avhjälpa detta 
genom att flera exempel på sammanräkning i canvas.  
 
 
 
LJ: Sammanfattningsvis uppfattar jag feedbacken och uppfattningen om kursen som positiv, med bra 
feedback om vad vi kan jobba på att förbättra.  



Sammanställning av utvärderingsformuläret: 

Återkoppling  2021-11-19 

1. Vilket program och år går du:  

 

Celte: 4  

18, 3 

20, 21 

 

CENMI: 3 

15: 1 

CLGYM: 1 

16: 2 

08: 1 

Några har inte uppgett vilket program de går. 

 

2. Med avseende på din inlärning, hur fungerar  

a. Föreläsningarna: 

 

Fungerar väldigt bra 

Fantastiskt 

Jätte bra, fina härledningar.  

Mycket bra 3 

Väldigt bra. Mycket praktiskt att kolla inspelningarna och sedan gå på fysisk föreläsning 

Bra, 13 

Bra, kunskapstätt, pedagogiska, ibland går det snabbt 

Bra, men skiljer sig ibland ifån kappitlets innehåll i GP  

Bra, ibland blir det svårt att hänga med i långa härledningar, skulle vara trevligt med en sammanfattning efter föreläsningen är klar.  

Fungerar bra, uppskattar exempel. 

Intressanta och inspirerande, svåra att hänga med ibland även fast man studerat teorin.  

Blandat, ofta för snabbt och för lite exempel, men positivt med quiz. Intressanta frågeställningar 



Svåra att förstå, väldigt teoretiska 

Ibland lite snabbt mot slutet 2 

Magnetostatikdelen lämnar den axiomatiska approachen, gör det lite svårare att förstå allt 

Ibland lite bevistunga, men det är väl ett måste.  

Bra, första föreläsningen på KTH som varit givande 

Summerar innehållet i kursen på ett välfungerande sätt. Jag tycker tempot är lagom och bör inte bli snabbare.  

Tycker ibland att takten är lite snabb. 

Kanske lite för teoretiska ibland, kan kännas som att fokus ligger för mycket på härledningar.  

Lätt att tappa fokus, men det är för att min koncentration håller i ca 15 min 

Bra, lite förvirrade ibland men det beror på dåliga förberedelser från mitt håll. Föreläsningarna är bra. Lite stressiga när det är 3/vecka.  

Fungerar mycket bra i samband med läsning i Cheng och GP samt övningar i GP 

Jag gick först bara på de inspelade föreläsningarna och hamade då efter och kunde inte koncentrera mig. Föreläsningarna på plats är mycket bättre för mig.  

Bra på att täcka allt, otydliga när start och slut på härledningarna är ifall man ska memorisera härledningarna inför prov ((??)) 

Bra, de digitala är även ett fantastiskt kompliment om något är svårt 

Bra, svårt innehåll men är man bra förberedd ger dom mycket 

Svårt att hänga med om man inte har tittat på materialet i förhand 

Utmärkt 

 

 

b. Quizes: 

 

De är vitala för att ge förståelse av ämnet 

Bra x4 

Utmärkt! 

Mycket bra 

Bra, men lite svåra 

Bra att få tänka själv/aktivera härnan, 2 

Ganska bra man får chans att tänka lite 

Bra, gör att föreläsningarna blir interaktiva 

Mycket bra. Bra att få delta i föreläsningen 

Mycket bra, tvingas att tänka till lite 



Bra att göra & ger förståelse för föreläsningarnas beräkningsområde 

Bra att involvera så att man inte bara lyssnar 

Bra variation under föreläsningarna, kul grej. 

Toppen 

Bra, fungerar som tänkt 

Givande 

Interaktiva vilket är bra, stimulerar inlärningen 

Kan ge bra insikter i modellerna, dock uppfyller övningar och förberedelseuppgifterna i GP har samma ändamål.  

Bra inslag, jag skulle önska att de ibland kom lite tidigare under föreläsningen så att det blir kortade perioder då man är passiv och bara lyssnar 

De är bra! Har faktiskt börjat att använda det själv när jag undervisar på gymnasiet. 

Jag gillar quizarna de gör att man själv behöver tänka lite innan man får svaret så att svaret lättare fastnar. 

Gjorde dem ej 

Bra avstämmningspaus i lektionerna. Lagom nivå 

Bra och roliga, även bra att ha ibland är rätt svar.  

Bra, nödvändigt att få tänka över innehållet imellan då varje föreläsning täcker mycket 

Bra sätt att kontrollera sig själv om man förstår föreläsningen 

Bra, engagerande, 

Bra, men inte alltid att en kommer fram till ett svar 

Varit bra 

Bra, för att tänka igenom en extra gång under föreläsningen 

Bästa med föreläsningarna. Får en att tänka. Fler och kortare quizzar är att föredra 

 

 

c. Hemuppgifterna (elektrostatik, magnetostatik;) 

 

Bra repetition av kursens innehåll 

Bra x 4 

Har ej gjort 

Gjorde dem inte pga förlite poäng 

Bra om man gör dem nära sista datumet så att man kan teorin. 

Bra, uppmuntrar en att ha koll på teorin 



Bra, för att repetera teorin 

OK 

Lätta att glömma bort att göra, men de är bra.  

Hemuppgifterna ger god insikt i ens förståelse av ett givet kapitel då frågorna är varierade och inte alltid räknetekniska 

Jag har haft svårt med att svara på frågorna med rätt format. (Hur skriver jag enhetsvektorer) så jag har inte gjort dem 

För inlärning ger de inte mig jättemycke. Men vissa frågor mer än andra. Ibland är det väldigt svårt att veta hur man ska skriva in svaren. 

Blir som obligatoriska moment som stressar mer än hjälper för bonuspoängen är viktig 

Bra, dock kommer samma frågor på flera quiz. Har bla fått samma fråga på tre olika quiz, men gillar iden 

Bra sätt att repetera det man lärt sig 

Dessa är också bra då man kan se ungefär var man ligger till, men ibland ligger frågorna för nästa vecks innehåll i veckans uppgift. 

Bra för att få grundläggande förståelse för veckans material 

Tar lite lång tid att göra 

Bra, hjälper en att tänka igenom veckans område 

För tidskrävande för att det ska vara ”värt det” 

Deltog ej, såg svåra och tidskrävande ut 

Fungerar mestadels som en morot till att få bonuspoäng till tentamen snarare än att jag lärt mig så mycket 

Bra, det är också bra för det kommer frågor från tidsrelaventa delar 

På samma sätt som quizarna, dvs fler och kortare. Kanske inte behöver vara så många, ”Vad heter den här” och mer beräkningar istället.  

Jag har knappt gjort någon, tyvärr. De verkar ge få poäng och jag hade fullt upp. I allmänhet gillar jag dock kontinuerlig examination. 

Gjorde de inte 

Tiden som går åt till dessa motsvara inte extrapoängen. Ibland otydligt ställda frågor.  

De har fungerat väl. Bra att du ger kapitel ref. för mer udda koncept, som rymdvinkel. 

OK, ingen större skillnad för inlärning men skönt med extra poäng.  

Tar mycket tid att göra.  

Jag har inte hunnit testa dem i år, men jag har gillat dem tidigare. 

 

 

d. Övningarna(deltog/deltog ej/inlärning/kommentar) 

Deltog. Väldigt bra övningar från båda assarna 

Deltog. 

Deltog, varierande bra men bra med genomgång samt förenklad förklaring till GP-uppgifter 



Övningarna har varit bra, dock lite synd att Ahmad inte publicerar vilka frågor han kommer att gå igenom på övningarna 

Deltog, väldigt bra att göra övningsuppgifter o sedan delta på övningarna 

Mycket bra. Utan dessa skulle jag inte förstå något alls i kursen 

 

Ahmads övningar är väldigt bra, ger tydlig förståelse för olika problem, och han redovisar tydligt vad som förväntas av en lösning. Deltog ej i Balwans. 

Bra. Man får se nya sätt att tänka kring uppgifterna 

Stor spridning på typ av uppgifter och kunskap mellan assar. Bra om man har svårt att förstå lösningsförslag 

Endast gått på ett fåtal 

Deltog ej, lär mig mer på egen hand 

Deltog ej, facit är ofta tillräckligt för att lösa uppgifterna. Skulle uppskatta mer tid dedikerad till egna frågor. 

Deltog nästan inte alls 

Deltar ej, föredrar att räkna själv x2 

Deltog ej x7 

Gick på en, den var på engelska och inte så bra. Föredrar att arbeta på egen hand. 

Deltog ej, pga tid spenderar själv i GP och andra kurser istället.  

Deltog. Fungerar väldigt bra. Lärarassistenterna har varit mycket pedagogiska 

Deltog i magnetostatiken. Skönt när det är små grupper så att assen kan förklara i mer detalj det som är krångligt. 

Jag hinner oftast inte räkna några uppgifter innan övningen eftersom de ligger direkt efter föreläsningen. Det blir då bara som en extra föreläsning, vore bra att försöka 

själv innan övningen.  

Övningarna är väldigt bra. 

Deltagit på alla. De är bra och välbehövliga för förståelse om hur man löser uppgiften 

Jag har inte hittat någon övningsassistent som passar mig, så jag slutade gå efter någon vecka. Hade uppskatat om de gav ett par minuter inför uppgiften att tänka själv 

och sen lösa uppgiften på tavlan.  

De har varit jättebra med Henrietta. Då deltog jag när hon sedan slutade fick jag inte lika mycket ut längre och slutade gå.  

De känns bra. 

Bra på att gå igenom beräkningssteg, det finns möjligheer att ställa frågor.  

Deltog bara på en, tycker att det ger mer att räkna själv och diskutera med andra 

Var hos Ahmad, de var superbra! 

Bra: Deltog på vissa, men räknar hellre själv.  

 

 



e. Räknestugorna (deltog/deltog ej/inlärning/kommentar) 

Bra tillfälle att räkna med hjälp, deltog. 

Bra om man har specifika frågor 

Bra 

Deltog, var mycket användbara, önskar dock att det fanns fler pass. 

Mycket bra, har inte deltagit jättemycket dock. Fler sådana! 

Toppen, deltog ofta. Gärna fler räknestugor 

Har deltagit på några och de fungerar bra. Uppskattar att det inte känns dömmande om man inte förstått något. Jag tror att många är rädda för det.  

Väldigt bra möjlighet till att ställa frågor. Har tyvärr krockat mycket med mitt schema. Hade varit bra om de fanns en räknestuga 1-2 dagar före KSen också. 

Bra att det finns tillfällen åsidosatta för frågor och schemalagd tid för räkning 

Givande om man hunnit försöka själv innan så att man kan ställa frågor. Man får bra hjälp. 

Givande 

Svårt att ändra på räknestugor… kanske att man ger specifika frågor som man sen har genomgång på? 

Jag gillar att man kan samla på sig frågor som dyker upp när man räknar själv och ställa under dessa. 

Utmärkt för att få svar på kluriga frågor gällande teorin. Fortsätt med dessa! 

Deltog lite, bra om man har färdiga frågor. 

Deltog. Bra tillfällen att ställa frågor 

Jag gillar dem. Hann bara delta på varannan.  

Bra att kunna ställa frågor. 

Deltagit i en, och den var bra. De andra har krockat i schemat.  

Deltar ej, mest för att jag inte hade så mycket att fråga om 

Deltar ej, föredrar att räkna själv.  

Deltar ej x11 

Var bra i början för att få hjälp med att komma igång i kursen. Har inte gått på dem sedan dess.  

Deltar ej, då krockar alltid med KS för elkraftssystem 

Deltog ej, för korta för att hinna komma på frågor och om man har en fråga utanför, tag den med klasskompisar 

Deltog ej då jag inte hade någon formulerad fråga 

 

 

 

 



f. Kontrollskrivning (deltog/deltog ej/inlärning/kommentar) 

 

Jag tycker att kursens upplägg med KS:ar är väldigt bra 

Bra 

Fungerar mycket väl då det ger ett mer kortsiktigt studiemål och delar upp kursen i naturliga bitar.  

Jättebra att kursen examineras kontinuerligt, hjälper en att verkligen fästa kunskapen 

Bra, lite olika ”nivå” på olika KSar tex olika mycket bevis/mängd ”bara räkna” frågor.  

Skulle gärna få en lista på vilka härledningar som kan komma på KS 

Deltog ej pga tidsbrist. Men de är mycket bra för inlärningen. 

Att vi själva ska skriva formelblad innebär onödig stress och hjälper inlärningen marginellt. Härledningsuppgifterna blir i effekt om du hade tid och tur att skriva ned rätt 

härledning på formelbladet.  

Jättebra med KS! Ger extra motivation att hänga med kontinuerligt under kursen. 

Jag tycker att jag pluggade bra och kände mig i fas innan KSen, men det gick inte alls bra. KSar är bra. Det tvingaren att faktiskt plugga.  

Hade varit omöjligt att klara kursen utan dem.  

Deltog ej men kommer att köra denna. Personligen gillar jag KSar 

Eftersom det är flera kapitel än frågor finns risken att de kapitel man presterar bäst i inte visas i resultatet.  

Deltagit, Gick bra, men tidspressen var hög. Kanske pga mina bristfälliga kunskaper i att ställa upp integraler.  

Nödvändigt! Tror att kursen skulle kännas extremt tuff annars.  

Deltog, stressigt med tiden. 

Utmärkt! 

Deltog, ej studerat inför.  

Deltog, stressig men bra! 

Deltog x2 

Deltog, svårt. 

Deltog, bra moment som tvingar en att hänga med i kursen 

Deltog, skulle vara bra med fler övnings-KSar att träna på 

Deltog (föregående år). Mycket bra alternativ till att beta av kursen! Kan behövas tas i steg i vissa fall. Klara kursen < 1 år.  

Mycket bra men jobbigt placerad i början av tenta perioden samt inte så bra med föreläsning på nästa del innan.  

KS har varit svårt.  

Jag tyckte att den var väldigt mycket svårare än vad jag ver beredd på, trots att jag upplevde min kunskap som bra. Uppskattar dock att man får 2 chanser på lärande 

målen. Sätter mindra press.  



Väldigt bra, men behöver st?? mer kontinuerligt vilket förbättrar inlärningen för mig. 

Kommer att skriva magnetostatiken 

KSen fungerar bra, dock stor press att prestera bra vilket också kommer tidigt i kursen, men bra morot/piska förhållande 

Bra form av kontinuerlig examination 

Tyckte att det är bra att ha kontrollskrivning, tycker även frågorna som kom var bra.  

Jobbigt med härledningar på kontrollskrivningen 

Svår. 3 frågor känns som stickprov.  

Deltog, de är bra men lite ont om tid för alla tre uppgifter 

 

 

g. Arbete med denna kurs allt som allt förra veckan (% av fulltid 40h/v) 

75,50,80,40,40,100,85,80,50,55,90,70,75,100,50,75,30,80,65,50,80,29/40,33,60,20%,15%,100 för att ligga i fas,65%,50,90,100,50,100 

<100 

Ca 50% just denna del går bra ihop med eleffekten(kan inte skilja på tiden jag lagt ned på denna vs den andra.  

E-stat 40% -> underkänd 

M-stat 80% ->? 

 

 

h. Ungefär hur många tal löste du förra veckan på egen hand, (utanför övningarna)  

15,5,6,0,0,1 utan facit med facit 18, 30,16,7-8,30-40,8,nästan alla men med facit, 15,De flesta, 15,30,3,Alla i GP med facit,4,3-4,20-25,9,10-15,10-15,0,0,10,20-

30,25,20,ca ett kap. fokuserade på förståelse.  

Ca 15 tal, klarade inte alla! Snarare ett fåtal man klarar av. Bra med utförligt facit så att man kan hitta vad man gör fel.  

Har haft svårigheter med att lösa dem själva men med facits hjälp ungefär 4 

Jag försökte lösa minst ett tal per dag i början av kursen men med sjunkande motivation har det gått ned med tiden till noll.  

All de rekommenderade i GP ca 20 

 

 

i. Med avseende på inlärning hur uppfattar du Cheng och GP’s-Studiehäfte. Online lektioner med anteckningar.  

Cheng har varit bra för läsning och GPs uppgifter är omfattande 

Det fungerar bra. 

Bra 



Mycket bra, de kompletterar varandra 

Cheng är bra, ger annat perspektiv/förklaring än föreläsningar. GPs facit är undermåligt om man inte förstår uppgiften alls är det nästan omöjligt att tyda 

lösningsförslagen.  

De är båda bra. GP är lite mer kortfattad och Cheng lite torr, men ger överlag en väldigt bra förståelse för teorin.  

Online lektionerna är ej lika inspirerande som fysiska föreläsningar, men ändå bra kompliment. Cheng kan vara svårläst. GP är ofta tydlig, men hoppar över vissa saker.  

Har inte läst Cheng så mycket, men i GP läser man innan uppgifterna.  

Online lektionerna är bra om man blir sjuk. Cheng är svår att förstå men bra innehåll. GP är en bra sammanfattning & uppgifter. Otydligt facit i GP och vissa lösningar 

oförståliga. 

Tycker inte GP är särskilt pedagogisk. Cheng OK. Online lektionerna bra.  

Onlinelektionerna: om man är sjuk slipper man komma efter (Jättebra). GP-bra att läsa innan så man förstår (bra uppgifter också) 

De komplimenterar varandra bra. Dock är Cheng lite tung (tråkig) att läsa ibland 

Cheng är fantastisk för förståelse. GP bra föra att lära sig hur man löser problem. Online lektionerna bra för föreläsningsförberedelse 

GP är bra, har ej läst särskilt mycket i Cheng.  

Det som fungerar bäst är att göra uppgifter i GP. Texten i GP är bra för repetition. Att läsa Cheng känns inte alltid givande.  

Cheng är bra. GP är svårare att följa ibland. Det är mycket användbart med de inspelade föreläsningarna.  

Cheng är bra för nedgrottning i teorin. GP är bra med uppgifterna samt facit är ibland förvirrande och utnyttjar knep som inte någonsin nämns eller förklarats. Online är 

bra för att gå tillbaka och check. 

Cheng kan vara svåra att förstå innan föreläsningen. Men ger annars en tydlig blid av fysiken och modellerna. GP innehåller mer koncis information när repetition 

behövs och övningarna är mycket nyttga. Onlineformatet är en stor tillgång.  

Jag har svårare att förstå Cheng. GP kändes utförligare i elektrostatiken. Svårare att förstå magnet-delarna.  

GP för elektrostatiken var bättre än den för magnetostatiken.  

Jag missade att Cheng fanns. Uppgifterna i studiehäftet är svåra. Jag skulle behöva ett antal riktigt grundläggande frågor först för att lära mig alla begrepp innan jag 

börjar med GPs uppgifter.  

Hra inte Cheng men GP ska jag skaffa. (Är en som inte läser mycket) 

Jag använder mig mest av GP. Då  mycket av kursen är att räkna och det är knappt tid över till att hinna läsa. Dessutom annorlunda sätt att skriva saker som enhets 

vektorer, storheter etc. 

GP har bra teori, men varje uppgift adderar alltid mer komplexiteter så missar man är det svårt att komma igen. Cheng är OK.  

Tycker inte Cheng ger något. GP har bra uppgifter men halvdåligt facit. Online lektioner är bra förberedelse. 

Mycket bra! Bra och svåra uppgifter i GP. Dock finns det få uppgifter på varje koncept. Man kan inte träna på samma koncept många gånger.  

Jag uppskattar allt. Jag har också läst allt i båda.  

Bra, Cheng är ibland lite tung. 



Bra! 

Har aldrig läst Cheng, verkar jobbit. GP är bra men ibland känns det som dess material är lite för annorlunda från föreläsningar/KS/Tenta. Sen skulle det vara bra med 

mer genomträngligt facit somd et finns i de första kapitlen. 

GP är en bra sammanfattning medan Cheng förklarar koncept på djupet. Bra med inspelat material om man är sjuk.  

Cheng har varit bra då de förklarar utförligt 

Cheng kan vara tung att läsa men jag tycker att mycket klarnar upp genom att läsa Cheng efter föreläsningen. GP-uppgifterna är bra träning inför tenta(KS. Läser inte 

teorin i GP.  

Cheng letar jag def. & GP ger överblick. Cheng är ibland för detaljerad så att det blir svårt att ta till sig materialet.  

Cheng använder jag när jag inte förstår teorin. GP använder jag mer eller mindre hela tiden. Gillar inte online lektioner, så har undvikit dem. Anteckningarna är bra för 

repetition.  

Cheng=värdelös, GP-bra, men dåliga förklaringar och ostrukturerat upplägg. Bra uppgifter i GP dock. Online: Dåligt att svaren till quize inte ges.  

 

 

 

j. Vad är din uppfattning om det pågående arbetet med ett mer utökat facit till GP’s studielhäfte 

Jag tycker att det är väldigt hjälpsamt då man ni vissa fall kan finna ytterligare förståelse i svåra uppgifter 

Det utökade facit hjälper väldigt mycket 

Hjälper mycket! Synd att det är alldeles för få uppgifter lösta där 

Det går långsamt men är välkommet, kanske kan assar jobba med det? 

Bra! Många uppgifter är svåra att hänga med på. 

Inte märkbart.  

Jag tycker att det är mycket bra. Dock har de senare kapitlens utökade facit ej hållit samma takt som kursen. Hur man integrerar och så är ju viktigt att man tidigt kan 

lära sig vad man gjort fel är bra.  

Väldigt bra. Sund att det ej finns för senare kapitel 

Jag tycker den är bra då den mer stämmer överens med vårt nuvarande kursinnehåll. 

Väldigt bra och viktigt att utöka facit till GPs studiehäfte. Finns färre lösningar till magnetdelen vilket gör den svårare. 

Bra, önskar dock att det gick snabbare. 

Jättebra att kunna se hur man kan tänka på alla uppgifter. Är bra om man inte förstår, man kan följa och tänka igenom så man verkligen lär sig och upptäcker lätt 

logiska fel man gör.  

Uppskattas verkligen! Ofta är beräkningarna bra, men ser gärna mer motivering kring varför man räknar som man gör osv.  

Fortsätt!! När man gör fel går det snabbare att hitta sitt fel, effektivare inlärning. 



Bra ide då det ibland är svårt att förstå 

Bra att det pågår, men det går för långsamt för att vår årskull ska kunna nyttja det. Finns bara extended facit till de tidigare kapitlen.  

Väl uppskattat! Ibland är facit lite tort med lösningmetodiken.  

Det är väldigt få tal med utökat facit, men det har oftast gått snabbare att förstå talen med det utökade facit.  

GP-facit kan hoppa över vissa steg ibland vilket kan göra det svårt att förstå komplicerade uppgifter. Det är bra att det utökas. Det behövs inte utöka på alla uppgifter 

utan 3 per kapitel räcker. 

Jag har missat den informationen.  

Det känns inte så mycket utökat. Fortfarande svårt att följa ibland. 

Mycket uppskattat och nödvändigt. Skulle behövas finnas ännu mer med komplett facit. 

Det är givande 

Väldigt bra ide, ibland är standardfacit väldigt oklart & dåligt förklarade 

Mycket bra, ibland kan ordinarie facit gå många steg utan att förklara.  

Jättebra. Speciellt med att jag inte varit på övningar och det har hjälpt med hur man kan tänka och koppla ihop kunskapen när man löser uppgifter 

Uppskattas jättemycket! Ibland fastnar man på saker som handlar om en grundläggande förståelse och så är det jättebra.  

Låter bra. Framförallt förberedelseuppgifterna behöver verkligen lösningsförslag. Nu har de ibland varit svåra att inse. -> behöver börja med de svårare uppgifterna.  

Låter som en bra ide 

Det behövs verkligen, bra initiativ 

Väldigt bra. Men ett facit med bara svar skulle vara bra. Så kan man göra ett nytt försök utan att se lösningen.  

Bra! Får gärna komma så snart som möjligt 

Det behövs 

Jag tycker om det 

Bra med mer detaljerat facit 

Bra! 

3. Vilken del av elektromagnetismen hittills är mest intressant? 

Induktion,  

Magnetostatiken,  

Den fundamentala inblicken i fenomenen bakom elektricitet 

Allmänt intressant när man förstår hur allt hänger ihop 

Dipoler – det är mycket som händer både i teori och i uträkningar 

Induktion + Maxwells ekv.  



Dipoler 

Samflöde och egenflöde är intressant och att se hur de påverkar varandra 

Magnetdelen 

Svårt att säga, kanske första delen, Biot-Savarts osv, inte järntransformatorer 

Energi o Arbete, hysteres är coolt. 

Början av magnetostatik 

Magnetisk dipol 

Transformatorer 

Induktion 

Spolar och induktion 

Magnetostatik 

Har ingen personlig favorit 

Induktans 

Induktion eller permanent magnet/spole jämföresle J, Jm 

Jag tycker om allt lika mycket 

Lenz lag 

Induktion och fält 

Det är intressant i sin helhet. Magnetismen är svårare men även intressant 

Magnetostatiken 

Allt är intressant, men svårt. Induktans är nice  

Hela kursen ger en mycket fascinerande intuitiv förståelse av elektricitet. Också tycker jag att magnetisk bromsning var spännande 

Kretsar med luftgap 

Vet ej 

Induktionslagarna 

Hur strömmen genereras. Genereras av och påverkar fälten.  

 

4. Övrigt. 

Tycker kravet på härledningar gör kursen svårare än den behöver. Skulle gärna se en lista på vad programansvarig anser är viktiga härledningar som man kan lära sig 

Kursliteraturen (Cheng) skapade mer förvirring. Jag lyckades inte lära mig något eller få ut något överhuvudettaget från den. 

Väldigt bra men mycket svår kurs, speciellt om man har rostiga förkunskaper 



Rolig kurs med extremt hög belastningsnivå vilket tyvärr går ut över andra kurser. 

Önskar att TET var fler HP då det är en monsterkurs teoretiskt praktiskt och tidskrävande 

Kursen känns lite för stor för endast två perioder, möjligtvis utöka till 3 

Spännande kurs och dedikerad föreläsare. Kul! 

Intressant med svår kurs. Skulle vara bra om det fanns ett komplett formelblad gjort av dig där alla formler i kursen finns med så att man slipper blädra fram och 

tillbaka i GP hela tiden.  

Föredrar fysiska föreläsningar (detta år) över online (förra året) Uppfattar kursen som mycket intressant men utmanande. 

TET kursen är svår 

Kul och utmanande kurs 

Väldigt skickliga lärare på denna kurs. En av de mest intressanta och bästa kurser jag läst. Denna är min sista kurs på KTH innan civ. ing. examen.  

Tidskrävande men kul kurs. Tycker att uppgifterna är svåra då jag saknar viss förståelse.  


